



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor das empresas:

EMPRESA VENCEDORA NO LOTE 01 e 02 – DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZACAO VIARIA LTDA - ME, CNPJ: 39.383.894/0001-81:

LOTE 01 – SINALIZAÇÃO VERTICAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	PLACA DE SINALIZAÇÃO, PAINEL CONFECCIONADO EM ADESIVO REFLETIVO, FABRICADA EM CHAPA DE FERRO GALVANIZADO, 20 2X1 – 15,25 KG, COM FORNECIMENTO E APLICAÇÃO.	M ²	300	DFRAN	R\$ 1.489,97	R\$ 446.991,00
2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TUBO GALVANIZADO DE 3 METROS DE ALTURA DE 2" POLEGADAS COM PAREDE DE 1,55 MM PARA SUSTENTAÇÃO DAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO.	Und	1.200	DFRAN	R\$ 295,84	R\$ 355.008,00
VALOR TOTAL – LOTE 01 (SETECENTOS E OITENTENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS).						R\$ 801.999,00

LOTE 02 – SINALIZAÇÃO HORIZONTAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UNID.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	SIMBOLOS NO PAVIMENTO / RESINA ACRILICA A BASE DE ÁGUA COM FORNECIMENTO E APLICAÇÃO.	M ²	2.000	DFRAN	R\$ 34,80	R\$ 69.600,00
2	FAIXA HORIZONTAL / TINTA REFLETIVA / RESINA ACRILICA / A BASE DE ÁGUA - COM FORNECIMENTO E APLICAÇÃO.	M ²	5.000	DFRAN	R\$ 34,10	R\$ 170.500,00
3	TACHÃO REFLETIVO MONODIRECIONAL AMARELO FORNECIMENTO E APLICAÇÃO.	Und	2.000	INOPLASTIC	R\$ 74,00	R\$ 148.000,00
4	TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL AMARELO FORNECIMENTO E APLICAÇÃO.	Und	2.000	INOPLASTIC	R\$ 72,00	R\$ 144.000,00





5	TACHA BIDIRECIONAL REFLETIVA AMARELO FONECIEMNTO E APLICAÇÃO.	Und	1.000	INOPLASTIC	R\$ 56,00	R\$ 56.000,00
6	TACHA MONODIRECIONAL REFLETIVA AMARELO FONECIEMNTO E APLICAÇÃO.	Und	1.000	INOPLASTIC	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00
7	CONE FLEXÍVEL 75 CM COM FAIXA REFLETIVA CORES A DEFINIR NO PEDIDO.	Und	200	KTLEIN	R\$ 312,00	R\$ 62.400,00
8	COLA À BASE DE RESINA POLIÉSTER COM CATALISADOR, PARA USO NA INSTALAÇÃO DE TACHÕES.	Kg	500	INOPLASTIC	R\$ 89,00	R\$ 44.500,00
VALOR TOTAL – LOTE 02 (SETECENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)						R\$ 750.000,00

Perfazendo um Valor Global (LOTE 01 e 02) de **R\$ 1.551.999,00 (HUM MILHÃO, QUINHENTOS E CINQUENTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS).**

Pregão Presencial nº 2023.05.30.01, para o **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA VIABILIZAÇÃO VIARIA NA SEDE DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE.** objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

5	BIDIRECIONAL AMARELO FONECIEMNTO E APLICAÇÃO.	Und	1.000	INOPLASTIC	R\$ 56,00	R\$ 56.000,00
6	MONODIRECIONAL AMARELO FONECIEMNTO E APLICAÇÃO.	Und	1.000	INOPLASTIC	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00
7	FAIXA REFLETIVA CORES A DEFINIR NO PEDIDO.	Und	200	KTLEIN	R\$ 312,00	R\$ 62.400,00
8	COLA À BASE DE RESINA POLIÉSTER COM CATALISADOR, PARA USO NA INSTALAÇÃO DE TACHÕES.	Kg	500	INOPLASTIC	R\$ 89,00	R\$ 44.500,00
VALOR TOTAL – LOTE 02 (SETECENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)						R\$ 750.000,00

William Rocha Costa

Perfazendo um Valor Global (LOTE 01 e 02) de **R\$ 1.551.999,00 (HUM MILHÃO, QUINHENTOS E CINQUENTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS).**
William Rocha Costa
PREGOEIRO

Pregão Presencial nº 2023.05.30.01, para o **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA VIABILIZAÇÃO VIARIA NA SEDE DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE.** objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja/CE, 16 de junho de 2023.

William Rocha Costa

